24 февраля прошел круглый стол в гибридном формате: «Итоги формирования

результатов обучения по специальностям».

ПРОТОКОЛ

Дата: 24 февраля 2026 года

Форма проведения: гибридная (онлайн/офлайн)

Тема круглого стола:

«Итоги формирования результатов обучения по специальностям»

Повестка дня:

Обсуждение результатов обучения по специальностям.

СЛУШАЛИ:

Ответственные за обобщение и подготовку результатов обучения согласно приказу

КМКА представили результаты обучения по соответствующим специальностям с

учетом поступивших предложений.

ОБСУЖДЕНИЕ:

В ходе обсуждения отмечено:

• результаты обучения сформированы с учетом требований Государственных

образовательных стандартов;

• государственный компонент, включающий 7 общих компетенций, учтен при

формировании РО-1 и РО-2 — единых для всех образовательных программ;

• остальные результаты обучения сформированы на основе профессиональных

стандартов и соответствующих профессиональных компетенций.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять за основу представленные результаты обучения по специальностям.

2. Окончательный вариант РО утвердить после предварительного обсуждения с

заинтересованными сторонами (работодателями, преподавателями и иными

стейкхолдерами).

3. Рекомендовать пересмотреть результаты обучения по следующим

специальностям:

   - Ортопедическая стоматология.

   - МПД.

4. Ответственным до 26 февраля 2026 года передать материалы Байдалиевой А.О.

для утверждения.

6. Ответственным и членам рабочей группы, не принимавшим участие в круглом

столе, доложить директорам колледжей о принятых мерах в отношении

руководителей соответствующих структурных подразделений.

Председатель АМКК

О.Т. Станбаев